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Poznaj warszawskich mistrzów sztuki florystycznej

aa Dla każdego miłośnika kwia-
tów niezwykle ważny jest wybór 
kwiaciarni, w której będzie ku-
pował rośliny. Szuka takiej, 
w której florysta pomoże mu wy-
brać najciekawsze okazy i dora-
dzi, jak je pielęgnować. Również 
działkowicze, którzy poświęca-
ją wiele uwagi pielęgnowaniu 
swojego ogrodu, przy wyborze 
sklepu ogrodniczego kierują się 
głównie jakością. Dlatego to 
właśnie czytelnikom, amatorom 
kwiatów, oddajemy głos w na-
szym plebiscycie. Swoimi głosa-
mi wskażą swoje ulubione skle-
py ogrodnicze, kwiaciarnie 
i sprzedawców.  

KWIATY TO POZYTWNE EMOCJE 
Uczestnikami naszego plebiscy-
tu będą jednak nie tylko profesjo-
naliści z branży. Udział może 
wziąć każdy, kto pasjonuje się 
kwiatami, lubi się nimi otaczać 
i chce się nimi pochwalić.   

Docenimy najpiękniejsze 
kompozycje kwiatowe, którymi 
warszawiacy dekorują swoje do-
my, a także pokażemy najcie-
kawsze ogródki działkowe. Ro-
dzice będą mieli również okazję 
pochwalenia się rysunkami 
kwiatów, które narysowały ich 
dzieci. Zachęcamy do przysyła-

nia zgłoszeń! Pierwsze z nich już 
wpłynęły.  

– Kwiaty to przede wszystkim 
pozytywne emocje. Są miłe dla 
oka, ładnie pachną, poprawiają 
nastrój. Dlatego ludzie chcą mieć 
je w domu – mówi Monika 
Jarczewska, florystka z kwiaciar-
ni Monibelli, która zdecydowała 
się wziąć udział w naszym plebi-
scycie. – Dobry florysta musi po-
trafić wstrzelić się w oczekiwania 
klienta i dobrze doradzić. Dzięki 
temu buduje się długotrwałą re-
lację z odwiedzającymi nas mi-
łośnikami kwiatów – kontynuu-
je. Jak mówi, florystyka to pasja. 
Ważne jest, żeby śledzić trendy 
i obserwować, jak pracują kole-
dzy po fachu. – Obecnie klienci 
najchętniej wybierają lekkie, let-
nie kwiaty. Do łaska wraca goź-
dzik, który jest bardzo trwały. 

Dużym wzięciem cieszą się też li-
lie i margaretki, którymi można 
ozdobić dom albo biuro – wymie-
nia pani Monika.  

ZGŁOŚ SWOICH FAWORYTÓW! 
Na uczestników czeka wiele 
atrakcyjnych nagród, które zosta-
ną wręczone podczas nadchodzą-
cych targów Zieleń To Życie & 
Flower Expo Polska. Wśród nich 
są vouchery do sklepów, bilety 
do SPA, reklamy w gazecie 
i internecie, bilety do kina i teatru, 
książki, tablety i dyplomy. Głoso-
wanie rusza już 20 lipca. Dlatego 
warto jak najszybciej zgłosić swo-
ich faworytów! Więcej informa-
cji o plebiscycie Kwiaty Warsza-
wy oraz formularze zgłoszeniowe 
znajdziecie w naszym serwisie 
internetowym pod adresem war-
szawa.naszemiasto.pl/kwiaty.

Szukamy najlepszej kwia-
ciarni i florysty w Warszawie 
oraz najpiękniejszych do-
mów i ogrodów udekorowa-
nych kwiatami. Czekamy 
na Wasze zgłoszenia!  

#Piotr Kubica

PLEBISCYT

Trwa wielka akcja dla miłośników 
kwiatów.  Czekają atrakcyjne nagrody!
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AMonika Jarczewska, jedna 
z uczestniczek plebiscytu

Czy w centrum pojawi się nowy układ przestrzenny? 

aa Aleje Jerozolimskie mają być 
reprezentacyjną arterią miasta - 
ustaliła Rada Warszawy. Więcej 
miejsca mają zyskać piesi i rowe-
rzyści. Droga prowadząca na Saską 
Kępę, która jest jedną z głównych 
miejskich tras, stanie się przyjaź-
niejsza dla wszystkich uczestników 
ruchu, poza samochodami. Miasto 
uchwaliło plan zagospodarowania 
okolic ulicy Foksal.  

W planach jest stworzenie 
ścieżki rowerowej oraz poszerze-
nie miejsca dla pieszych. Droga ma 
mieć maksymalnie po dwa pasy ru-
chu w każdą stronę. Co ciekawe, 
plan przewiduje stworzenie 
trambuspasa, czyli wspólnej drogi 
dla tramwajów i autobusów, po-
dobnie jak na Trasie W-Z.  

„Na terenach dróg publicznych 
na obszarze planu ustala się po-
większenie przestrzeni dostępnych 
dla pieszych, w szczególności po-

przez realizację pasaży pieszych 
oraz ciągów pieszo-jezdnych 
z pierwszeństwem dla ruchu pie-
szego” - czytamy w planie. Dotyczy 
to co prawda całego obszaru, razem 
z ul. Nowy Świat i Placem Trzech 
Krzyży, ale jego postanowienia są 
przełomowe dla Alei Jerozolim-
skich.  

Co ciekawe przewiduje się, że 
w ciągu kilkunastu lat zniknie ron-
do de Gaulle’a. Zastąpić ma je zwy-

czajne skrzyżowanie. Problem 
w tym, że na środku stoi w tym 
miejscu instalacja artystyczna. 
„Dopuszcza się zachowanie rzeź-
by współczesnej - sztucznej palmy 
w rejonie skrzyżowania ul. Nowy 
Świat i Alejach Jerozolimskich”. 
Oznacza to, że rzeźba zostanie, ale 
prawdopodobnie trzeba będzie ją 
przenieść. 

Z planu wypadło także zdanie 
zabraniające uruchomienia linii 
tramwajowej kursującej po No-
wym Świecie. Miłośnicy komuni-
kacji miejskiej już zacierają ręce, bo-
wiem pierwsze tramwaje elektrycz-
ne w Warszawie (1908) kursowały 
właśnie przez Nowy Świat. 

Łatwiej będzie także przejść 
przez Aleje. Przewidziano pasy 
w okolicy stacji PKP Powiśle. Ma 
być to część przedłużonej al. 
Na Skarpie, która ciągnie się od ul. 
Tamka (kładka nad jezdnią ma zo-
stać wyremontowana) przez park 
Rydza-Śmigłego i kolejną kładkę 
nad ul. Książęcą. W pobliżu przej-
ścia planowany jest dodatkowy 
przystanek tramwajowy, który uła-
twiłby zejście do stacji kolejowej.  

 Od planów do rozpoczęcia prac 
jeszcze długa droga, ale pojawiło 
się już „światełko w tunelu”. 
Uchwalony dokument wyznacza 
cel, do którego zmierza miasto. 

Rada Warszawy uchwaliła 
plan zagospodarowania 
okolicy ulicy Foksal. Projekt 
zakłada spore zmiany. Zy-
skają  przede wszystkim 
piesi i rowerzyści. 

#Piotr Wróblewski

PLANY

Rondo de Gaulle’a skrzyżowaniem, 
palma przeniesiona i tramwaj na trakcie?

Plan umożliwia przeniesie-
nie palmy w inne miejsce
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